
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

DISPONIBLE
Caja
Banco Central de Reserva del Perú
Bancos y Ot.Emp.Sist.Financ.País
Otras disponibilidades
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA
CARTERA DE CRÉDITOS
Cartera de Créditos Vigentes
Cartera de Créditos Refinanciados
Cartera de Créditos Vencidos
Provisiones para Creditos
CUENTAS POR COBRAR
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y 
ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto)
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (Neto)
INTANGIBLES
IMPUESTO DIFERIDO
OTROS ACTIVOS

 60,682
 3,392

 38,395
 18,895

 -   
 196,818
 791,904
 869,153

 19,113
 41,298

 (137,660)
 12,005

 457
 3,353

 29,019
 20,188

 2,598

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
ADEUDOS Y OBLIG. FINANCIERAS
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES
IMPUESTO CORRIENTE
OTROS PASIVOS
TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO
Capital Social
Capital Adicional
Reservas
Ajustes al patrimonio
Resultados Acumulados
Resultado neto del ejercicio
TOTAL DEL PATRIMONIO

 534,728
 276,282

 45,535
 806
 -   

 7,233
 864,584

 216,312
 -   

 26,454
 482

 7,076
 2,116

 252,440

INGRESOS FINANCIEROS
Disponible
Cartera de Créditos directos
Inversiones disponibles para la venta
GASTOS POR INTERESES
Obligaciones con el Público
Intereses por Adeudos y Obligaciones
MARGEN FINANCIERO BRUTO
PROVISIONES PARA CREDITOS DIRECTOS
MARGEN FINANCIERO NETO
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
MARGEN FINANCIERO NETO
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)
Ganáncias (Pérdida) en participaciones
Otros
MARGEN OPERACIONAL
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN
Gastos de Personal y Directorio
Gastos por Servicios recibidos de terceros
Impuestos y contribuciones

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
MARGEN OPERACIONAL NETO
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES
RESULTADO DE OPERACIÓN
OTROS INGRESOS Y GASTOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP RENTA
IMPUESTOS A LA RENTA
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

 330,139 
 780 

 328,722 
 637 

 46,036 
 32,738 
 13,298 

 284,103 
 179,272 
 104,831 

 27,114 
 1,301 

 130,644 
 (17,366)
 (17,664)

 298 
 113,278 
 105,759 

 70,872 
 33,922 

 965 

 1,826 
 5,693 

 (1,385)
 7,078 

 (2,990)
 4,088 

 (1,972)
 2,116

ACTIVO

TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

 1,117,024 

 847,365

(I) Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:
Total Requerimiento de Patrimonio
(II) Requerimiento de Patrimonio  Efectivo por Riesgo de mercado
Método Estandar
Riesgo de Tasa de Interés
Riesgo Cambiario
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado
(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:
Método Estandar Alternativo
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional
(IV) Requerimiento de Patrimonio EfectivoTotal:

(V) Patrimonio Efectivo
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 1
Asignado a cubrir riesgo de crédito
Asignado a cubrir riesgo de mercado
Asignado a cubrir riesgo operacional
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 2
Asignado a cubrir riesgo de crédito
Total Patrimonio Efectivo de Nivel 3
Asignado a cubrir riesgo de mercado
Total Patrimonio Efectivo
(VI) Ratio de Capital Global (%):

Total
 242,525
 224,262

 438
 17,825
 13,819
 13,819

 256,344
20.15%

APR
 1,089,514

 4,382
 3,894

 487
 4,382

 178,249
 178,249

 1,272,145

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTRA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO POR RIESGO DE CRÉDITO,
 MERCADO Y OPERACIONAL Y CÁLCULO DE LÍMITE GLOBAL

al 31 de Diciembre del 2020 (Expresado en miles de soles)

 1,117,024

 847,365

PASIVO Y PATRIMONIO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
al 31 de Diciembre 2020

(Expresado en miles de soles)

ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL 
al 31 de Diciembre del 2020

(Expresado en miles de soles)

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
Otro Resultado integral
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 

 2,116
 456

 2,572

ESTADO DE RESULTADOS
Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2020

(Expresado en miles de soles)


