

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 31 de Diciembre 2020 (Expresado en miles de soles)			
ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
DISPONIBLE	60,682	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	534,728
Caja	3,392	ADEUDOS Y OBLIG. FINANCIERAS	276,282
Banco Central de Reserva del Perú	38,395	CUENTAS POR PAGAR	45,535
Bancos y Ot.Emp.Sist.Financ.País	18,895	PROVISIONES	806
Otras disponibilidades	-	IMPUESTO CORRIENTE	-
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	196,818	OTROS PASIVOS	7,233
CARTERA DE CRÉDITOS	791,904	TOTAL DEL PASIVO	864,584
Cartera de Créditos Vigentes	869,153	PATRIMONIO	
Cartera de Créditos Refinanciados	19,113	Capital Social	216,312
Cartera de Créditos Vencidos	41,298	Capital Adicional	-
Provisiones para Créditos	(137,660)	Reservas	26,454
CUENTAS POR COBRAR	12,005	Ajustes al patrimonio	482
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS Y FUERA DE USO (Neto)	457	Resultados Acumulados	7,076
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (Neto)	3,353	Resultado neto del ejercicio	2,116
INTANGIBLES	29,019	TOTAL DEL PATRIMONIO	252,440
IMPUESTO DIFERIDO	20,188		
OTROS ACTIVOS	2,598		
TOTAL DEL ACTIVO	1,117,024	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1,117,024
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	847,365	CONTRA CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	847,365

ESTADO DE RESULTADOS Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2020 (Expresado en miles de soles)		
INGRESOS FINANCIEROS		330,139
Disponible		780
Cartera de Créditos directos		328,722
Inversiones disponibles para la venta		637
GASTOS POR INTERESES		46,036
Obligaciones con el Público		32,738
Intereses por Adeudos y Obligaciones		13,298
MARGEN FINANCIERO BRUTO		284,103
PROVISIONES PARA CREDITOS DIRECTOS		179,272
MARGEN FINANCIERO NETO		104,831
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		27,114
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS		1,301
MARGEN FINANCIERO NETO		130,644
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)		(17,366)
Ganancias (Pérdida) en participaciones		(17,664)
Otros		298
MARGEN OPERACIONAL		113,278
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		105,759
Gastos de Personal y Directorio		70,872
Gastos por Servicios recibidos de terceros		33,922
Impuestos y contribuciones		965
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		1,826
MARGEN OPERACIONAL NETO		5,693
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES		(1,385)
RESULTADO DE OPERACIÓN		7,078
OTROS INGRESOS Y GASTOS		(2,990)
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMP RENTA		4,088
IMPUESTOS A LA RENTA		(1,972)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		2,116

ESTADO DE RESULTADO Y OTRO RESULTADO INTEGRAL al 31 de Diciembre del 2020 (Expresado en miles de soles)		
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO		2,116
Otro Resultado integral		456
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO		2,572

REQUERIMIENTO DE PATRIMONIO EFECTIVO POR RIESGO DE CRÉDITO, MERCADO Y OPERACIONAL Y CÁLCULO DE LÍMITE GLOBAL al 31 de Diciembre del 2020 (Expresado en miles de soles)			
(I) Requerimiento de patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	(V) Patrimonio Efectivo	Total
Total Requerimiento de Patrimonio	1,089,514	Total Patrimonio Efectivo de Nivel 1	242,525
(II) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de mercado		Asignado a cubrir riesgo de crédito	224,262
Método Estandar	4,382	Asignado a cubrir riesgo de mercado	438
Riesgo de Tasa de Interés	3,894	Asignado a cubrir riesgo operacional	17,825
Riesgo Cambiario	487	Total Patrimonio Efectivo de Nivel 2	13,819
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	4,382	Asignado a cubrir riesgo de crédito	13,819
(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:		Total Patrimonio Efectivo de Nivel 3	
Método Estandar Alternativo	178,249	Asignado a cubrir riesgo de mercado	
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	178,249	Total Patrimonio Efectivo	256,344
(IV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo Total:	1,272,145	(VI) Ratio de Capital Global (%):	20.15%